

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH -PA
MAPA DE APURAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA SEREM UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH -PA
E SUAS SECRETARIAS, EXERCICIO 2018.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT.	UND	EMPRESAS	V. INICIAL	NEGOCIAÇÃO COM PREGOEIRO	
1	ALFINETE	200	CX	A	R\$ 5,50	R\$ 4,95	R\$ 990,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
2	ALFINETE ALTA COSTURA	200	CX	A	R\$ 6,00	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
3	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL	100	UND	A	R\$ 5,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
4	APAGADORES COM PORTA GIZES	400	UND	A	R\$ 8,00	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
5	APONTADOR SIMPLES	700	UND	A	R\$ 1,50	R\$ 1,35	R\$ 945,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
6	ARQUIVO MORTO MULTIONDA	800	UND	A	R\$ 5,50	R\$ 4,95	R\$ 3.960,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
7	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	800	UND	A	R\$ 5,70	R\$ 5,13	R\$ 4.104,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
8	APAGADOR QUADRO BRANCO	500	UND	A	R\$ 8,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

9	AGENDA 2018	200	UND	A	R\$ 28,00	R\$ 25,20	R\$ 5.040,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
10	APLICADOR COLA QUENTE GROSSO	300	UND	A	R\$ 22,00	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
11	APLICADOR COLA QUENTE FINO	300	UND	A	R\$ 15,00	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
12	BORRACHA BRANCA N 40 CX C 50 UM	400	CX	A	R\$ 22,00	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
13	BLOCO DE RECADO COLE E ANOTE	100	PCT	A	R\$ 6,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
14	BALÕES (PACOTE COM 100 UNI)	800	PCT	A	R\$ 8,00	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
15	COLA GLITER (CAIXA COM 04 UNI)	350	UND	A	R\$ 13,50	R\$ 12,15	R\$ 4.252,50
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
16	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	400	KG	A	R\$ 24,50	R\$ 22,05	R\$ 8.820,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
17	COLA QUENTE BASTÃO FINO	500	KG	A	R\$ 24,50	R\$ 22,05	R\$ 11.025,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
18	CADERNO DE CALIGRAFIA	600	UND	A	R\$ 2,40	R\$ 2,16	R\$ 1.296,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
19	CAIXA ARQUIVO POLIONADA	400	UND	A	R\$ 5,50	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

20	CAIXA PARA AQRQUIVO MORTO TRANSPARENTE	600	UND	A	R\$ 29,00	R\$ 26,10	R\$ 15.660,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
21	COLA ESCOLAR 1000 ml	200	CX	A	R\$ 14,00	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
22	CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS	200	UND	A	R\$ 22,00	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
23	CALCULADORA G 12 DIG	150	UND	A	R\$ 22,00	R\$ 19,80	R\$ 2.970,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
24	CANETA COMPACTO DEVERSAS CORES	200	CX	A	R\$ 49,90	R\$ 44,91	R\$ 8.982,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
25	CANETA ESFEROGRAFICA CXC 50 UM	300	CX	A	R\$ 49,90	R\$ 44,91	R\$ 13.473,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
26	CANETINHA12X1	200	CX	A	R\$ 9,00	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
27	CARBONE 1 FACE 100X1	20	CX	A	R\$ 33,00	R\$ 29,70	R\$ 594,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
28	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS	2.000	UND	A	R\$ 6,50	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
29	CARTOLINA CORES SORTIDAS	1.000	FLS	A	R\$ 0,80	R\$ 0,72	R\$ 720,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
30	CDS VIRGEM 100X1	100	CX	A	R\$ 160,00	R\$ 144,00	R\$ 14.400,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

31	CLIPS N 1	400	CX	A	R\$ 2,50	R\$ 2,25	R\$ 900,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
32	CLIPS N 2	450	CX	A	R\$ 3,00	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
33	COLA BRANCA 90gr	150	CX	A	R\$ 2,00	R\$ 1,80	R\$ 270,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
34	COLA ISOPOR 40 gr	200	CX	A	R\$ 21,00	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
35	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	200	UND	A	R\$ 2,20	R\$ 1,98	R\$ 396,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
36	CD RW VIRGEM	800	UND	A	R\$ 3,80	R\$ 3,42	R\$ 2.736,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
37	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 100X1	300	PCT	A	R\$ 75,00	R\$ 67,50	R\$ 20.250,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
38	CANETA P/ RETROPROJETOR	100	UND	A	R\$ 4,00	R\$ 3,60	R\$ 360,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
39	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 100X1	300	PCT	A	R\$ 75,00	R\$ 67,50	R\$ 20.250,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
40	CADERNETA	100	UND	A	R\$ 4,00	R\$ 3,60	R\$ 360,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
41	DVD VIRGEM	500	UND	A	R\$ 1,85	R\$ 1,67	R\$ 835,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

42	E V A	2.000	FLS	A	R\$ 2,50	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
43	ENVELOPE PARDO AM G	200	CX	A	R\$ 50,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
44	ENVELOPE P/ CD	100	CX	A	R\$ 25,00	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
45	ENVELOPE PARDO AM M	200	CX	A	R\$ 45,00	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
46	ENVELOPE TAMANHO OFICIO	200	CX	A	R\$ 60,00	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
47	ESTILETE LAMINA FINA	150	CX	A	R\$ 14,00	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
48	ESTILETE LAMIA LARGA	150	CX	A	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
49	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO DE VARIOS MM	800	PCT	A	R\$ 23,50	R\$ 21,15	R\$ 16.920,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
50	EXTRATOR DE GRAMPOS	300	UNID.	A	R\$ 3,50	R\$ 3,15	R\$ 945,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
51	FITA ADESIVA FINA	50	CX	A	R\$ 1,50	R\$ 1,35	R\$ 67,50
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
52	FITA ADESIVA LARGA	100	CX	A	R\$ 3,50	R\$ 3,15	R\$ 315,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

53	FITA DUREX LARGA	800	UND	A	R\$ 3,00	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
54	FITA METRICA	400	UNID.	A	R\$ 4,00	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
55	GRAMPIADOR TAMANHO GRANDE	200	UNID.	A	R\$ 47,00	R\$ 42,30	R\$ 8.460,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
56	GRAMPIADOR TAMANHO MEDIO	300	UNID.	A	R\$ 33,00	R\$ 29,70	R\$ 8.910,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
57	GRAMPO 26X6 COM 5.000 UNIDADES	500	CX	A	R\$ 5,50	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
58	GRAMPO E TRILHO	300	CX	A	R\$ 14,00	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
59	GIZ BRANCO CAIXA FECHADA COM 64CX PEQ	80	CX	A	R\$ 2,50	R\$ 2,25	R\$ 180,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
60	GIZ COLORIDO CAIXA FECHADA COM 64CX PEQ	50	CX	A	R\$ 3,50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
61	GIZ DE CERA 12X1	800	CX	A	R\$ 4,90	R\$ 4,41	R\$ 3.528,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
62	LAPIS BORRACHA	400	CX	A	R\$ 9,60	R\$ 8,64	R\$ 3.456,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
63	LAPIS DE COR 12 GRANDE	800	CX	A	R\$ 9,90	R\$ 8,91	R\$ 7.128,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

64	LAPIS PRETO 144X1	600	CX	A	R\$ 59,00	R\$ 53,10	R\$ 31.860,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
65	LIVRO ATA 50 FOLHAS	200	UND	A	R\$ 13,00	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
66	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	200	UND	A	R\$ 18,00	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
67	LIVRO ATA DE 200 FOLHAS	200	UND	A	R\$ 25,00	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
68	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	200	UND	A	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
69	LIVRO DE PROTOCOLO	200	UND	A	R\$ 12,00	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
70	LIGA ELASTICA 100 gr	200	PCT	A	R\$ 5,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
71	MARCA TEXTO 12X1	300	CX	A	R\$ 22,00	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
72	MASSA PARA MODELAR 60gr	600	CX	A	R\$ 5,20	R\$ 4,68	R\$ 2.808,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
73	MARCADOR QUADRO BRANCO	200	UND	A	R\$ 4,00	R\$ 3,60	R\$ 720,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
74	PAPEL A4 CX COM 10 PCTS COM 500 FOLHAS	2.000	CX	A	R\$ 270,00	R\$ 240,00	R\$ 480.000,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

75	PAPEL ALMOÇO COM PAUTA 400X1	500	PCT	A	R\$ 65,00	R\$ 58,50	R\$ 29.250,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
76	PAPEL CAMURÇA	1.000	FLS	A	R\$ 1,30	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
77	PAPEL CARTÃO	1.000	FLS	A	R\$ 1,35	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
78	PAPEL CREPON FOLHAS	1.000	FLS	A	R\$ 1,20	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
79	PAPEL LAMINADO	1.000	FLS	A	R\$ 1,40	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
80	PAPEL MANILHA	1.000	FLS	A	R\$ 1,50	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
81	PAPEL PARDO (MADEIRA)	1.000	FLS	A	R\$ 1,40	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
82	PAPEL SEDA	1.000	FLS	A	R\$ 0,30	R\$ 0,27	R\$ 270,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
83	PASTA ARQUIVO 50CM	300	UND	A	R\$ 5,00	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
84	PASTA AZ	400	CX	A	R\$ 130,00	R\$ 117,00	R\$ 46.800,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
85	PASTA COM ABA OFICIO TRANSPARENTE	800	UND	A	R\$ 2,50	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

86	PASTA PAPELÃO COM ABA ELSTICA	1.000	UND	A	R\$ 2,20	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
87	PASTA GRAMPO E TRILHO PVC	1.000	UND	A	R\$ 2,50	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
88	PERCEVEJO LATONADO 12X1	400	CX	A	R\$ 38,00	R\$ 34,20	R\$ 13.680,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
89	PERFURADO DE PAPEL M	200	UND	A	R\$ 37,00	R\$ 33,30	R\$ 6.660,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
90	PERFURADOR DE PAPEL G	200	UND	A	R\$ 178,00	R\$ 160,20	R\$ 32.040,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
91	PINCEL ATÔMICO DEVERSAS CORES 12X1	600	CX	A	R\$ 42,00	R\$ 37,80	R\$ 22.680,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
92	PINCEL PILOTO	300	UND	A	R\$ 3,80	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
93	PRANCHETA ACRILICA	200	UND	A	R\$ 15,00	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
94	PEN DRIVE 4gb	200	UND	A	R\$ 40,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
95	PEN DRIVE 8gb	200	UND	A	R\$ 40,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
96	QUADRO MAGNÉTICO 300X120XM	40	UND	A	R\$ 300,00	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

97	QUADRO MURAL 90X60XM	35	UND	A	R\$ 70,00	R\$ 63,00	R\$ 2.205,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
98	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	300	UND	A	R\$ 4,70	R\$ 4,23	R\$ 1.269,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
99	RÉGUA TRANSPARENTE 30cm	400	UND	A	R\$ 0,90	R\$ 0,81	R\$ 324,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
100	SUPORTE P/ CANETAS	100	UND	A	R\$ 24,00	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
101	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	1.000	UND	A	R\$ 3,20	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
102	TESOURA P/PAPEL G.	800	UND	A	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
103	TINTA GUACHE	1.000	UND	A	R\$ 3,50	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
104	TNT (ROLO 100 MTS)	200	UND	A	R\$ 190,00	R\$ 171,00	R\$ 34.200,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
105	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	200	CX	A	R\$ 16,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
106	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	200	CX	A	R\$ 16,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
107	APITO	500	UND	A	R\$ 5,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

108	BOMBA P/ ENCHER BOLA	400	UND	A	R\$ 32,00	R\$ 28,80	R\$ 11.520,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
109	BOLA DE FUTSAL	1.000	UND	A	R\$ 90,00	R\$ 81,00	R\$ 81.000,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
110	BOLA DE HANDEBOLL	1.000	UND	A	R\$ 150,00	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
111	BOLA DE QUEIMADA	1.000	UND	A	R\$ 45,00	R\$ 40,50	R\$ 40.500,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
112	BOLA DE VOLEI	1.000	UND	A	R\$ 95,00	R\$ 85,50	R\$ 85.500,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
113	BOLA DE FUTEBOL	1.000	UND	A	R\$ 95,00	R\$ 85,50	R\$ 85.500,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
114	CONTÁCTIL TRANSPARENTE	800	MTS	A	R\$ 4,80	R\$ 4,32	R\$ 3.456,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
115	CONTÁCTIL ESTAMPADO	800	MTS	A	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
116	MEDALHAS	500	UND	A	R\$ 15,00	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
117	PAPEL VERGE (CAIXA COM 50 UNI)	300	CX	A	R\$ 19,00	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
118	REDE DE VOLEI	300	UND	A	R\$ 80,00	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

119	TROFEUS	400	UND	A	R\$ 40,00	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
120	CARTUCHO HP 60 PRETO	200	UND	A	R\$ 135,00	R\$ 121,50	R\$ 24.300,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
121	CARTUCHO HP 60 COLORIDO	200	UND	A	R\$ 160,00	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
122	TONNER DA BROTHER DCP 8085 DN TN 330/360/650	60	UND	A	R\$ 97,00	R\$ 87,30	R\$ 5.238,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
123	TONNER DA BROTHER MFC 8912 DW TN 3382/750	60	UND	A	R\$ 110,00	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
124	CILINDRO DA IMP. BROTHER DCP 8085 DN TN 330/360/650	80	UND	A	R\$ 80,00	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
125	CILINDRO DA IMP. BROTHER MFC 8912 DW TN 3382/750	80	UND	A	R\$ 93,00	R\$ 83,70	R\$ 6.696,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
126	TINTA DA EPSON L220	50	LTS	A	R\$ 150,00	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
127	GRAMPEADOR DE MADEIRA	100	UND	A	R\$ 95,00	R\$ 85,50	R\$ 8.550,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
128	EMPLASTIFICADORA	20	UND	A	R\$ 525,00	R\$ 472,50	R\$ 9.450,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
129	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	200	CX	A	R\$ 11,40	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -

130	PLATICO PARA EMPLASTIFICA	400	UND	A	R\$ 5,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
				B		R\$ -	R\$ -
				C		R\$ -	R\$ -
						R\$ 4.529,05	R\$ 1.699.129,50